
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της άδειας λειτουργίας του Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία 

«ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΤΙ-

ΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α. - Ν.Π.Ι.Δ.» 

και θέση αυτού σε εκκαθάριση σύμφωνα με 

τα άρθρα 72 παρ.  1 περ.  α’ και 73 παρ.  1 του 

ν. 5078/2023.

2 Διορισμός εκκαθαριστή του υπό εκκαθάριση 

Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την 

επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙ-

ΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α.- 

Ν.Π.Ι.Δ.».

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού της «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.» 

για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 544/1/25.07.2025 (1)

Ανάκληση της άδειας λειτουργίας του Νομι-
κού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επω-
νυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α.  - 
Ν.Π.Ι.Δ.» και θέση αυτού σε εκκαθάριση σύμφω-
να με τα άρθρα 72 παρ. 1 περ. α’ και 73 παρ. 1 του 
ν. 5078/2023.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:

α) Το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,

β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τρά-

πεζας της Ελλάδος 1/20.12.2012 «Ανασύσταση Επιτρο-

πής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και ανάθε-
ση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και την ΠΕΕ 52/2.10.2015 

«Σύνθεση και αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών 

και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων 

Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β’ 2312), όπως 

ισχύει μετά και την τελευταία τροποποίησή της με την 

ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 (Β’ 1431),

γ) τον ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση επαγγελματικής 

ασφάλισης, εξορθολογισμός ασφαλιστικής νομοθεσίας, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, σύστημα διορισμού και προ-

σλήψεων των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Υπηρεσίας 

Απασχόλησης και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 211), και ιδίως 

τα άρθρα 2, 4, 6 παρ. 8, 52, 53, 72 έως 74 και 110 παρ. 2 

αυτού,

δ) την υπό στοιχεία ΑΤ10/Φ.51020/54076/874/ 

28.12.2016 απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινω-

νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Έγκριση 

Καταστατικού του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης 

Αστικών Συγκοινωνιών Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α.  - Ν.Π.Ι.Δ.» 

(Β’ 60/2017),

ε) τα από 10.12.2024 (ΑΠ ΔΕΙΑ 3238/10.12.2024), 

10.12.2024 (ΑΠ ΔΕΙΑ 3239/10.12.2024), 11.12.2024 (ΑΠ 

ΔΕΙΑ 3259/11.12.2024) έγγραφα των αρχών οι οποίες 

ήταν αρμόδιες έως την έναρξη ισχύος του ν. 5078/2023 

για την εποπτεία του Ταμείου, ήτοι της Εθνικής Αναλογι-

στικής Αρχής, του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης και της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς αντίστοι-

χα, με τα οποία παρέδωσαν στην Τράπεζα της Ελλάδος 

το αρχείο που σχετίζεται με το νομικό πρόσωπο «ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙ-

ΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α. - Ν.Π.Ι.Δ.» στο πλαίσιο ανάληψης 

της εποπτείας των Ταμείων Επαγγελματικής Ασφάλισης 

από 01.01.2025,

στ) το υπό στοιχεία ΑΠ ΔΕΕΙΑ 93/06.02.2025 έγγραφο 

της Τράπεζας της Ελλάδος προς το Ταμείο Επαγγελμα-

τικής Ασφάλισης με το οποίο ζήτησε συμπληρωματικά 

στοιχεία,

ζ) τα από 10.04.2025 (ΑΠ ΔΕΕΙΑ 1084/10.04.2025) και 

13.05.2025 (ΑΠ ΔΕΕΙΑ 1427/14.05.2025) μηνύματα ηλε-

κτρονικού ταχυδρομείου με τα οποία το Ταμείο Επαγγελ-

ματικής Ασφάλισης υπέβαλε στην Τράπεζα της Ελλάδος 

συμπληρωματικά στοιχεία,

η) το από 17.07.2025 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-

θυνσης Εποπτείας Επαγγελματικής και Ιδιωτικής Ασφά-

λισης, επειδή:

Με βάση τα αναλυτικώς αναφερόμενα στο υπό στοι-

χείο (η) Εισηγητικό Σημείωμα, το Ταμείο Επαγγελματικής 

Ασφάλισης με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4035

53027

28.07.2025 20:42:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53028 Τεύχος B’ 4035/28.07.2025

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & 
Ε.Α. - Ν.Π.Ι.Δ.»:

i) Έχει παύσει τη δραστηριότητά του για διάστημα 

μεγαλύτερο των έξι (6) μηνών (περίπτωση α’ της πα-

ραγράφου 1 του άρθρου 72 του ν. 5078/2023), καθώς 

από 01.01.2024 έως και 14.02.2025 δεν έχουν εισπρα-

χθεί εισφορές ούτε έχουν καταβληθεί παροχές στα 

μέλη του, σύμφωνα με Πρακτικό της Έκτακτης Συνε-

δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου στις 

14.02.2025,

ii) δε διαφαίνεται προοπτική συνέχισης της δραστη-

ριότητάς του, καθώς ο ενεργός πληθυσμός των μελών 

του είναι μικρός και η συνταξιοδοτική αποταμίευση ιδι-

αιτέρως χαμηλή, χωρίς να αναμένεται σημαντική σχετική 

μεταβολή, σύμφωνα και με το Πρακτικό της Έκτακτης 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου 

στις 21.02.2024, αποφασίζει:

Να ανακαλέσει την άδεια λειτουργίας του Ταμείου 

Επαγγελματικής Ασφάλισης με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙ-

ΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α. - Ν.Π.Ι.Δ.», σύμφωνα με την περ. α’ 

της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 5078/2023 και να θέσει 

αυτό υπό εκκαθάριση, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 73 

και 74 του ν. 5078/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στον ιστότοπο της 

Τράπεζας της Ελλάδος. Επίσης, να κοινοποιηθεί στο 

«ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α. - Ν.Π.Ι.Δ.» και στον 

Συνεταιρισμό Περιορισμένης Ευθύνης με την επωνυ-

μία «ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΟΣ ΑΛΛΗΛΟΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕ-

ΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΣΥΝ.Π.Ε.» σύμφωνα 

με την παρ. 2 του άρθρου 73 του ν. 5078/2023 καθώς 

και στην Ευρωπαϊκή Αρχή Ασφαλίσεων και Επαγγελμα-

τικών Συντάξεων (ΕΑΑΕΣ) σύμφωνα με την παρ. 8 του 

άρθρου 6 του ν. 5078/2023.

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 544/2/25.07.2025 (2)

Διορισμός εκκαθαριστή του υπό εκκαθάριση Νο-
μικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επω-
νυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α.- 
Ν.Π.Ι.Δ.».

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:

α) Το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της 

Ελλάδος,

β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) της Τράπε-

ζας της Ελλάδος 1/20.12.2012 «Ανασύσταση Επιτροπής 

Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και ανάθεση 

αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και την ΠΕΕ 52/2.10.2015 «Σύν-

θεση και αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών και 

Ασφαλιστικών Θεμάτων και της Επιτροπής Μέτρων 

Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β’ 2312), όπως 

ισχύει μετά και την τελευταία τροποποίησή της με την 

ΠΕΕ 216/1/06.03.2023 (Β’ 1431),

γ) τον ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση επαγγελματικής 

ασφάλισης, εξορθολογισμός ασφαλιστικής νομοθεσίας, 

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, σύστημα διορισμού και προ-

σλήψεων των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Υπηρεσίας 

Απασχόλησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 211) και ιδίως την 

παρ. 8 του άρθρου 4 και το άρθρο 75 αυτού,

δ) την υπό στοιχεία ΑΤ10/Φ.51020/54076/874/ 28.12.2016 

απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-

σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Έγκριση Καταστατικού 

του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης Αστικών Συγκοι-

νωνιών Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α. - Ν.Π.Ι.Δ.» (Β’ 60/2017),

ε) την Απόφαση της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφα-

λιστικών Θεμάτων 544/1/25.07.2025 «Ανάκληση της 

άδειας λειτουργίας του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 

Δικαίου με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & 

Ε.Α.  - Ν.Π.Ι.Δ.» και θέση αυτού σε εκκαθάριση σύμ-

φωνα με τα άρθρα 72 παρ. 1 περ. α’ και 73 παρ. 1 του 

ν. 5078/2023»,

στ) το από 10.07.2025 πρακτικό συνεδριάσεως του 

Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Νομικού Προσώπου 

Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓ-

ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α.  - Ν.Π.Ι.Δ.», με μοναδικό θέμα την 

«Έγκριση διορισμού εκκαθαριστή λόγω λύσης Τ.Ε.Α. - 

Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ.», που υποβλήθηκε με το από 17.07.2025 (ΑΠ 

ΔΕΕΕ 252098/18.07.2025) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-

δρομείου και με το οποίο αποφασίστηκε ομόφωνα να 

προταθεί ο διορισμός της Κιάφα Φωτεινής ως εκκαθαρί-

στριας του εν λόγω Ταμείου, καθώς και τα από 04.07.2025 

και 09.07.2025 (ΑΠ ΔΕΕΕ 252075 και 252076/15.07.2025) 

μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με τα συνημμένα 

σε αυτά έγγραφα,

ζ) το από 23.07.2025 εισηγητικό σημείωμα της Διεύ-

θυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών, απο-

φασίζει:

Διορίζει εκκαθαρίστρια του υπό εκκαθάριση Νομι-

κού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία 

«ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥ-

ΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α.- Ν.Π.Ι.Δ.» την Κιάφα 

Φωτεινή του Δημητρίου, με ΑΔΤ Α00379142 και Αριθ-

μό Μητρώου Ταμείου 97-0003 (Πρακτικό ΔΣ Ταμείου 

29.06.2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στον ιστότοπο της Τρά-

πεζας της Ελλάδος. Επίσης, να κοινοποιηθεί στο «ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙ-

ΩΝ Π.Α.Σ.Ι.Α.Λ. & Ε.Α. - Ν.Π.Ι.Δ.».

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53029Τεύχος B’ 4035/28.07.2025

Αριθμ. 197 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-
πικού της «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.» 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

3. Τον ν. 3489/2006 «Ζώνη Καινοτομίας Θεσσαλονίκης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 205), όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 4072/2012 (Α’ 86) και τον ν. 4180/2013 (Α’ 182).

4. Το καταστατικό της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη 
Καινοτομίας Α.Ε.», όπως κωδικοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
2606/27.05.2014 (Β’  1434) απόφαση του Υπουργού 
Μακεδονίας και Θράκης.

5. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της εταιρεί-
ας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.», που εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 4741/18.08.2014 (Β’ 2301) απόφαση του 
Υπουργού Μακεδονίας και Θράκης και ιδίως την παρ. 4 
του άρθρου 27 αυτού.

6. Τις υπ’ αρ. 22/23.02.2023 και 28/07.11.2024 έκτακτες 
Γενικές Συνελεύσεις του Μετόχου της εταιρείας «Αλεξάν-
δρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.».

7. Την υπ’ αρ. 213/25.06.2025 συνεδρίαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη 
Καινοτομίας Α.Ε.».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Και-
νοτομίας Α.Ε.».

9. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απασχόλη-
σης από τους υπαλλήλους της εταιρείας «Αλεξάνδρεια 
Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.» για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, προκει-
μένου να διασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία της εται-
ρείας και η έγκαιρη και αποτελεσματική εκτέλεση των 

δράσεων που αυτή υλοποιεί στο πλαίσιο προγραμμάτων 
και έργων.

10. Τις με ΑΔΑ: 9Λ9ΙΟPPH-37K και 9ΩΨ2ΟPPH-ΨΥΓ 
αποφάσεις απόσπασης δύο (2) υπαλλήλων στην Αλε-
ξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.

11. Την υπ’ αρ. 83186/16.12.2024 απόφαση έγκρισης 
προϋπολογισμού της Αλεξάνδρειας Ζώνης Καινοτομίας 
Α.Ε. οικονομικού έτους 2025.

12. Την υπ’ αρ. 2982/15.07.2025 απόφαση έγκρισης 
1ης τροποποίησης προυπολογισμού της Αλεξάνδρειας 
Ζώνης Καινοτομίας Α.Ε. οικονομικού έτους 2025.

13. Το γεγονός ότι η Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας 
Α.Ε. συμμετέχει σε χρηματοδοτούμενα προγράμματα και 
έργα, στο πλαίσιο των οποίων υλοποιεί δράσεις.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την προσφορά υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας για το β’ εξάμηνο του έτους 2025 για 
τους πέντε (5) υπαλλήλους της εταιρείας «Αλεξάνδρεια 
Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.» και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο το β’ εξάμηνο.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε 
μήνα από το Διευθύνοντα Σύμβουλο της εταιρείας ή το 
νόμιμο αναπληρωτή του ή εκτελεστικό εκπρόσωπο της 
εταιρείας και θα περιλαμβάνει σε ποιες δράσεις αφορά.

3. Ο υπολογισμός της αποζημίωσης των υπαλλήλων 
για την πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης, θα γίνεται κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Η δαπάνη των υπερωριών που θα πραγματοποιη-
θούν θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της εταιρεί-
ας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτομίας Α.Ε.», όπου υπάρχει 
εγκεκριμένη πίστωση ετησίως ποσού 500,00 € και τον 
προϋπολογισμό χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων 
και έργων της εταιρείας «Αλεξάνδρεια Ζώνη Καινοτο-
μίας Α.Ε.», όπου υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση ετησίως 
ποσού 3.319,19 € και 1.650,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 17 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΤΙΚΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53030 Τεύχος B’ 4035/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02040352807250004*


